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AHMAD DONISHNING PEDAGOGIK QARASHLARINING TAHLILIY AHAMIYATI

Raxmonova Shahnoza Raxmatjonovna

Osiyo xalqaro universiteti magistri

Annotatsiya: Mazkur maqolada Ahmad Donishning pedagogik qarashlari tahlil qilinib, uning
ta'lim tizimiga qo‘shgan hissasi ko‘rib chiqiladi. Muallifning fikrlari ilmiy va tahliliy nuqtayi
nazardan o‘rganilib, ularning bugungi kundagi dolzarbligi yoritiladi. Shuningdek, Donishning
pedagogik merosi hamda uning zamonaviy ta'lim jarayonlariga ta'siri o‘rganiladi. Ahmad Donish
– XIX asrning buyuk mutafakkiri, faylasufi va pedagogi bo‘lib, uning pedagogik qarashlari
zamonaviy ta’lim tizimida ham dolzarb ahamiyatga ega. Ushbu maqolada Ahmad Donishning
ta’lim va tarbiyaga oid qarashlari, ularning o‘z davri va zamonaviy pedagogikada tutgan o‘rni
tahliliy nuqtai nazardan ko‘rib chiqiladi. Maqolada shuningdek, uning g‘oyalarining bugungi
ta’lim tizimiga tatbiqi haqida fikr yuritiladi.

Kalit so‘zlar: Ahmad Donish, pedagogik qarashlar, ta’lim islohoti, ma’rifatparvarlik, tarbiya,
zamonaviy ta’lim.

Kirish: Ahmad Donish Markaziy Osiyo tarixida o‘zining falsafiy, ilmiy va pedagogik qarashlari
bilan muhim o‘rin tutgan olimlardan biridir. Uning pedagogik qarashlari o‘z davrining ta’lim
tizimini rivojlantirishga qaratilgan bo‘lib, bu qarashlar hozirgi zamon ta’limi uchun ham dolzarb
ahamiyatga ega. Ahmad Donishning ilmiy merosi, ayniqsa, uning ta'limga oid fikrlari bugungi
pedagogika nazariyasi va amaliyoti bilan chambarchas bog‘liqdir. Ushbu maqolada Donishning
pedagogik qarashlari tahlil qilinib, ularning ahamiyati va bugungi ta’lim tizimiga ta’siri yoritiladi.
Ahmad Donish (1827–1897) – XIX asrning buyuk mutafakkiri, faylasufi va pedagogi bo‘lib,
uning ilmiy merosi va pedagogik qarashlari o‘z davri va keyingi avlodlar uchun katta ahamiyatga
ega bo‘lgan. Uning ta’lim va tarbiyaga oid fikrlari nafaqat o‘z davri, balki zamonaviy ta’lim
tizimida ham dolzarb masalalarni hal etishda muhim rol o‘ynaydi. Ushbu maqolada Ahmad
Donishning pedagogik qarashlarining tahliliy ahamiyati va ularning bugungi ta’limga tatbiqi
haqida to‘liq ma’lumot beriladi.

Asosiy qism

Mazkur maqolada Ahmad Donishning pedagogik qarashlari tahlil qilinib, uning ta'lim tizimiga
qo‘shgan hissasi ko‘rib chiqiladi. Muallifning fikrlari ilmiy va tahliliy nuqtayi nazardan
o‘rganilib, ularning bugungi kundagi dolzarbligi yoritiladi. Shuningdek, Donishning pedagogik
merosi hamda uning zamonaviy ta'lim jarayonlariga ta'siri o‘rganiladi. Ahmad Donish Markaziy
Osiyo tarixida o‘zining falsafiy, ilmiy va pedagogik qarashlari bilan muhim o‘rin tutgan
olimlardan biridir. Uning pedagogik qarashlari o‘z davrining ta’lim tizimini rivojlantirishga
qaratilgan bo‘lib, bu qarashlar hozirgi zamon ta’limi uchun ham dolzarb ahamiyatga ega. Ahmad
Donishning ilmiy merosi, ayniqsa, uning ta'limga oid fikrlari bugungi pedagogika nazariyasi va
amaliyoti bilan chambarchas bog‘liqdir. Ushbu maqolada Donishning pedagogik qarashlari tahlil
qilinib, ularning ahamiyati va bugungi ta’lim tizimiga ta’siri yoritiladi.

Ahmad Donish o‘z asarlarida ta’lim-tarbiyaning inson hayotidagi o‘rnini yuksak baholagan va
ilm olishni jamiyat taraqqiyotining muhim omili sifatida ko‘rsatgan. U insonning ma’naviy
kamoloti va axloqiy tarbiyasini ta’lim jarayoni bilan bog‘liq holda ko‘rib chiqadi. Donishning
pedagogik qarashlari quyidagi yo‘nalishlarda namoyon bo‘ladi: bilim va ma’rifatning ustuvorligi,
tarbiyaning ahamiyati, tanqidiy tafakkur va erkin fikrlash, zamonaviy ta’lim bilan bog‘liqlik.
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Ahmad Donish ilm-fan va ma’rifatni insoniyat taraqqiyotining muhim omili sifatida ko‘rsatadi.
U yoshlarning faqat diniy bilimlar bilan cheklanib qolmasdan, dunyoviy fanlarni ham o‘rganishi
tarafdori bo‘lgan. Donish o‘z davrining mavjud ta’lim tizimini tanqid qilib, yangi pedagogik
yondashuvlarni taklif qilgan.

Donish inson kamolotida tarbiyaning roliga katta e’tibor qaratgan. U inson axloqini
shakllantirishda ta’lim muassasalarining rolini muhim deb bilgan va tarbiyaviy ta’lim jarayonini
yanada takomillashtirish zarurligini ta’kidlagan. Ahmad Donish o‘z davrida tanqidiy tafakkurni
rivojlantirishga alohida e’tibor qaratgan. U yoshlarni mustaqil fikrlashga, har qanday masalani
chuqur tahlil qilishga o‘rgatish zarurligini ta’kidlagan. Bu jihatlar bugungi kunda ham ta’lim
tizimining asosiy tamoyillaridan biri hisoblanadi. Ahmad Donishning pedagogik qarashlari
hozirgi zamonaviy ta’lim tizimi bilan hamohangdir. Uning fikrlari bugungi kunda ham dolzarb
bo‘lib, ta’lim jarayonida innovatsion yondashuvlarni qo‘llash va o‘quvchilarning mustaqil
fikrlash qobiliyatini rivojlantirishda qo‘llanilishi mumkin.

Ahmad Donishning pedagogik qarashlari o‘z davri uchun ilg‘or g‘oyalar bo‘lib, bugungi ta’lim
jarayonida ham ahamiyatini yo‘qotmagan. U ilmiy tafakkurni rivojlantirish, axloqiy tarbiya va
tanqidiy fikrlashni shakllantirish borasida qimmatli fikrlar bildirgan. Donishning ilmiy merosini
chuqur o‘rganish va uni zamonaviy ta’lim tizimida qo‘llash pedagogika rivoji uchun muhim
ahamiyat kasb etadi. Shuning uchun ham uning pedagogik qarashlarini o‘rganish va amaliyotga
tadbiq etish hozirgi zamon ta’lim tizimi oldida turgan dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi.

Ahmad Donishning pedagogik qarashlarining asosiy jihatlari. Ta’limning ahamiyati: Ahmad
Donish ta’limni inson rivojlanishining asosiy omili deb bilgan. Uning fikricha, ta’limsizlik
jamiyatning orqada qolishiga olib keladi. Ma’rifatparvarlik: Donish ma’rifatparvarlikni jamiyat
taraqqiyotining asosiy yo‘li deb hisoblagan. U ta’lim orqali insonlarni ongli va bilimdon qilishga
intilgan. Amaliy bilim: U ta’limning nazariy bilimlar bilan bir qatorda amaliy bilimlarni ham o‘z
ichiga olishi kerakligini ta’kidlagan. Bu esa o‘quvchilarni hayotga tayyorlashda muhim rol
o‘ynaydi.

Ahmad Donishning ta’lim tizimiga oid takliflari. Ta’limning demokratlashuvi: Donish
ta’limning barcha tabaqalar uchun ochiq bo‘lishini ta’kidlagan. Uning fikricha, ta’lim faqat
boylar uchun emas, balki barcha uchun bo‘lishi kerak. Ta’lim metodlarini takomillashtirish: U
an’anaviy ta’lim metodlarini tanqid qilib, ularni zamonaviy talablarga moslashtirishni taklif
qilgan. Bu esa o‘quvchilarning bilim olish jarayonini qiziqarli va samarali qiladi.
O‘qituvchilarning rolini oshirish: Donish o‘qituvchilarni jamiyatning eng muhim a’zolari deb
bilgan. Uning fikricha, o‘qituvchilar nafaqat bilim bera, balki tarbiyachi ham bo‘lishlari kerak.

Ahmad Donishning pedagogik qarashlarining zamonaviy ahamiyati. Ta’limda innovatsiyalar:
Donishning ta’lim metodlarini takomillashtirish haqidagi g‘oyalari zamonaviy ta’limda
innovatsiyalarni joriy etishda muhim rol o‘ynaydi. Ta’limning demokratlashuvi: Uning ta’limni
barcha uchun ochiq qilish haqidagi fikrlari bugungi kunda ham dolzarbdir, ayniqsa qashshoq va
chekka hududlarda yashovchi bolalar uchun. Amaliy bilimning ahamiyati: Donishning amaliy
bilimga qaratilgan qarashlari zamonaviy ta’limda malakali kadrlar tayyorlashda muhim
yo‘nalishlardan biridir.

Xulosa
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Ahmad Donishning pedagogik qarashlari nafaqat o‘z davri, balki zamonaviy ta’lim tizimida ham
katta ahamiyatga ega. Uning ta’lim va tarbiyaga oid g‘oyalari bugungi kunda ham dolzarb
masalalarni hal etishda muhim rol o‘ynaydi. Donishning ta’limni demokratlashtirish, ta’lim
metodlarini takomillashtirish va amaliy bilimga e’tibor qaratish haqidagi fikrlari zamonaviy
pedagogikada o‘z aksini topmoqda. Uning merosini o‘rganish va qadrlash orqali ta’lim tizimini
yanada takomillashtirish mumkin.
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